forstall, homsokne, et placitis terre. Volentes eciam et concedentes

quod Constabularius noster de Kaerdif qui pro tempore fuerit teneat

eadem hundreda nostra de quindena in quindenam et placita vocata

Pipoudres de die in diem quandocumque necesse fuerit, et quod

omnia alia libertates ville nostre predicte tangencia sint terminata et

coram ipso verificata et quod ipse deceteris sit Maior eiusdem ville

nostre. Nos autem donaciones et concessiones predictas ratas

habentes et gratas eas pro nobis et heredibus nostris predictis

Burgensibus nostris concedimus et confirmamus casque tenore pre-

sencium innouamus. Volentes et concedentes pro nobis et heredibus

nostris quod Carta predicta in omnibus et singulis articulis suis imper-

petuum firmiter et inuiolabiliter obseruetur eciam si aliqui articuli

in eadem Carta contenti hucusque forsitan non fuerint obseruati. In

cuius rei testimonium huic presenti Carte sigillum Cancellarie nostre

de Kaerdyf duximus apponendum. Hiis testibus Venerabilibus viris

Henrico abbate de Margan, Willelmo abbate de Neth, Dominis

Willelmo de Ercalewe, Henrico de Vmframuilla, Johanna Dauene,

Rogero de Berkeroles Militibus Johanne le Norreys Matheo le

Soer et aliis. Datum apud Kaerdyf nono decimo die Mensis aprilis.

Anno Regni Regis Edwardi tercij post conquestum Quartodecimo.

Endorsed—" Carta Hugonis de le Spenc""-" " 14. E. 3. Hugh
Spencer his graunt of the lib'ties to the towne of Cardiffe." {The

Latin words of this endorsement appear to date from the reign of Henty

VIII., and the Englishfrom that ofJames I.)

Note.—This Charter is in excellent preservation, and the ink very fresh and

dark. The initial letter H is simply ornamented with a zigzag line of white on a

black background. The Seal (repaired) is of green wax and is affixed with silk cords

of blue and yellow intertwined. It represents the equestrian figure of the grantor,

with the arms on shield and caparisons. Legend—" Sigillum Hugonis le Despenser

Dominus Glamorgancie et Morgancie." Reverse: Escutcheon, Quarterly (I. and IV.

diapered), in II. and III. a fret ; over all, a bendlet. Supporters, lions. Legend—|-

" Sigillum Hugonis le Despenser," etc., as obverse.

[Translation.]

Hugh Le Despenser, Lord of Glamorgant and Morgant, to all

Our Bailiffs and Ministers and other faithful subjects who shall inspect
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the present Charter, health in the Lord. Know ye that of Our especial

favour We have given and granted unto Our beloved Burgesses of Our